
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр» 

Ольгинского муниципального округа Приморского края 

 

 

27.09.2024 г.                                              ПРИКАЗ                                                  №  85  ОД 

 

                                                              с. Весёлый Яр 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

 между участниками образовательного процесса 

отношений на 2024-20225 учебный год 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр» комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной работе Луговец 

Светлана Александровна  

члены комиссии: 

 Педагог-организатор – Аржанникова Людмила Ивановна; 

 Представитель Родительского комитета – Шульц Виктория Игоревна; 

 Представитель родительской общественности  - Якимова Наталья Владимировна; 

 Представители старшеклассников – Нургалиева Настя (11 класса); 

 Рудковский Алексей  (9 класс)                                                            

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

4. Ответственному за ведение сайта Мещерякову В.В. разместить данный приказ «О 

создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2024-2025  учебный год  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр»                                                  Ренжина Е.В.   

 

С приказом ознакомлены:                                       Луговец С.А. 

                                                                                   Мещеряков В.В. 

                                                                                   Аржанникова Л.И. 

                                                                                    Шульц В.И. 

                                                                                    Якимова Н.В. 

                                                                                     Рудковский Алексей 

                                                                                     Нургалиева Н. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-01T06:39:17+0500




